
Krajský úřad Section Break (Continuous)

Číslo objednatele: 

Číslo zhotovitele: 

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:

Ústecký kraj

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje

Kontaktní osoba:  ing. Marcela Holečková, CSc.

E-mail/telefon:   holeckova.m@kr-ustecky.cz/+420 475 657 655

IČ:   70892156

DIČ:   CZ70892156

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:   3305192/0800

(dále jen ,,objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název/Jméno:  ECM ECO MONITORING spol. s r.o.  

Sídlo/místo podnikání, bydliště:  Dobrá 240, 739 51 Dobrá

Zastoupený:   Ing. Jiří Komárek, jednatel   

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Heinz  

E-mail/telefon:   [XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXX XX XXXX

IČ (RČ): 48588563   

DIČ: CZ48588563    

Bank. spojení:  XXXXXXXXXX XXXX X X X X

číslo účtu:  XXXXXXXXXX X

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

21770,

Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.

(dále jen ,,zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

    

strana [|1 ]/ [|7 ]



SMLOUVU O DÍLO

I.

Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla

na základě veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zařízení pro měření ultrajemných

částic v rámci projektu OdCom“ – část 3 VZ-INV/-RR-8/INV/2016 (dále i jako ,,předmět

plnění“).

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a

objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla.

3. Předmět plnění (dílo) je dodávka 1 kus SMPS (Scanning Mobility Particle Sizer) včetně

příslušenství – systém pro přípravu suchého vzduchu, neutralizátor, zařízení pro

úpravu vzorku vč. vakuové pumpy, čitač. Součástí předmětu plnění je doprava a

instalace díla. Dílo bude dodáno v rozsahu a kvalitě dle zadávací dokumentace a

v souladu s nabídkou zhotovitele.

4. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce,

zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi

smluvními stranami k dohodě o ceně.

5. Dílo je určeno pro účely splnění projektu „OdCom - Objektivizace stížnosti na zápach v

Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji - příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních

následků“ v rámci programu Cíl 2 Přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný

stát Sasko 2014 -2020.

II.

Doba a místo dodání díla

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 14 týdnů od podpisu smlouvy,

nejpozději do 31. 10. 2016

2.  Místem dodání je pro:

SMPS (Scanning Mobility Particle Sizer) - ČHMÚ, Kočkovská 18, 400 11 Ústí nad

Labem,

systém pro přípravu suchého vzduchu – ČHMÚ, vedle stanice Lom u Mostu, 50° 35´

8.757" sš, 13° 40´ 24.305" vd

neutralizátor – ČHMÚ, Kočkovská 18, 400 11 Ústí nad Labem,

zařízení pro úpravu vzorku vč. vakuové pumpy (denuder) – ČHMÚ, Kočkovská 18, 400

11 Ústí nad Labem,

čitač – Tropos Leipzig, Prof. Wiedensohler, Permoserstrasse 15, 04 318, Leipzig.

III.

Cena díla a platební podmínky

1.  Cena díla je stanovena ve výši 2 794 000 Kč bez DPH.

(Dvamiliónysedmsetdevadesátčtyřitisíc korun českých) a 3 380 740 Kč včetně PDH 

21 % (Třimiliónytřistaosmdesáttisícsedmsetčtyřicet korun českých).

Rozpis jednotlivých položek ceny díla:

strana [|2 ]/ [|7 ]



Název ¤ Cena v Kč bez DPH ¤
Cena v Kč včetně

DPH 21 % ¤

¤

SMPS (Scanning Mobility Particle

Sizer) ¤
1 515 800 ¤ 1 834 118 ¤

¤

Systém pro přípravu suchého

vzduchu ¤
209 800 ¤ 253 858 ¤

¤

Neutralizátor ¤ 250 900 ¤ 303 589 ¤
¤

Zařízení pro úpravu vzorku vč.

vakuové pumpy ¤
182 000 ¤ 220 220 ¤

¤

Čitač ¤ 593 500 ¤ 718 135 ¤
¤

Záruční a pozáruční servis ¤ 0 ¤ 0 ¤
¤

Instruktáž pro plné uživatelské užívání ¤ 42 000 ¤ 50 820 ¤
¤

Materiál nutný pro tříletý provoz

přístrojů ¤
0 ¤ 0 ¤

¤

Celkem ¤ 2 794 000 ¤ 3 380 740 ¤
¤

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky - část 3 uvedené v nabídce zhotovitele

ze dne 25.7.2016

2.  Cena je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla.

Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě

oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné

náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2

občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

3.  Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu –

faktury (dále i jako faktura), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a

převzetí díla.

4.  Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla (dále i jako

Protokol) stvrzený oběma smluvními stranami.

5.  Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a

lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti

daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č.

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435

občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně

v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené

náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do

prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí

zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu

obsahujícího veškeré náležitosti.

6.  Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet

zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem,

kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

7.  Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro

vystavení a zaplacení faktury.

8.  Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře

řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se

stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury

strana [|3 ]/ [|7 ]



objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně

zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil

v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele

zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se

zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění

dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany

dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto:

a) cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo

na daňovém dokladu,

b) DPH zaplatí na účet 80039 - 77621761/0710, pod variabilním symbolem č.

48588563, konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správci

daně objednatel uvede den uskutečněného zdanitelného plnění.

Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621761 je číslem matriky bankovního

účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele a tedy součástí

čísla bankovního účtu správce daně, na který zhotovitel má uhradit DPH. Objednatel,

jako příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH postupovat podle § 109a ZDPH.

Zaplacením ceny díla způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost objednatele zaplatit

cenu díla řádně splněna.

IV.

Splnění závazku

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla

1.  Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli,

který je k převzetí díla oprávněn, v místě dodání díla, a potvrzením (podepsáním)

Protokolu oběma smluvními stranami.

2.  Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za

účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou

jako výhrady uvedeny v Protokolu.

3.  Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění

závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku.

4.  Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem

splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku.

V.

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1.  Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

3.  Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem

přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává

se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované

ceny díla nebo její části.

4.  Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby

způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.

5.  Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se

dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.

6.  Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je

objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále

strana [|4 ]/ [|7 ]



jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak

se projevují.

7.  Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé

občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva

z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud

dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání,

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla,

c) právo na přiměřenou slevu z ceny díla,

d) odstoupit od smlouvy.

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného

odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu

zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako

neopravitelná. V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad

provedením nového díla nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen

vady odstranit nejpozději do 7 dnů.

8.  Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud objednatel volbu práva

dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva

z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo

b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že zhotovitel je

povinen vady odstranit nejpozději do 14 dnů.

9.  Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní

zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování.

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel

požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu

nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční a pozáruční servis a to provádět opravy poruch a

závad tj. uvedení do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, dodávky všech

náhradních dílů a v případě poruchy, provádění standartních vylepšení dle pokynů

výrobce.

12. Záruka se vztahuje i na příslušenství a spotřební materiál, které jsou nutné k plnému a

bezpečnému využití a na spotřební materiál.

13. Záruka se nevztahuje na vady způsobené objednatelem v rozporu s návodem k použití.

14. Zhotovitel se zavazuje, že doba dojezdu technika od nahlášení poruchy do zásahu

v rámci záručního a pozáručního servisu bude do 24 hod. Kontaktní údaje zhotovitele pro

účely hlášení závad: Jiří Mačejovský, tf.:+420 558 601727, e-mail

ecmdobra@ecomonitoring.cz

15. Zhotovitel zavazuje zajistit vstupní školení v rozsahu 1 den pro objednatele po dohodě

s objednatelem a dodat spotřební materiál pro 3letý provoz.

16. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné

sankce.

17. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze

zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

VI.

Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

strana [|5 ]/ [|7 ]



¤ a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla s DPH,

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby

odstranění vady smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč.

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč, stejně tak

jako za každý den překročení lhůty dle Čl. V., bod 6., písm. a), a to až do dne

odstranění vady nebo jiného vypořádání.

d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1%

z neuhrazené částky do jejího zaplacení. ¤

¤

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vzhledem k tomu, že předmět plnění je spolufinancován Evropskou unií, a je součástí

projektu OdCom - Objektivizace stížnosti na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji

- příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních následků, je povinností zhotovitele

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena,

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, vyplývající ze zákona č.

320/2001 Sb.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, že daňový doklad, který bude identifikován větou:

„realizováno v rámci projektu č. 100274582 OdCom - Objektivizace stížnosti na zápach v

Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji - příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních

následků“.

3. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu veřejné

zakázky po dobu 10 let od ukončení projektu, min. do konce roku 2027. Po tuto dobu je

Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést

kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy

4. Vybraný uchazeč je povinen jakoukoliv změnu subdodavatele oproti seznamu, který uvedl

v nabídce, si nechat předem odsouhlasit zadavatelem .

VIII.

Závěrečná ustanovení

1.  Objednatel tímto potvrzuje, že: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou

Ústeckého kraje usnesením č. 277/118R/2016 ze dne 17.8.2016.

2.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou

písemných a číslovaných dodatků.

3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.

5.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6.  Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv

zajistí objednatel.

strana [|6 ]/ [|7 ]



IX.

Podpisy smluvních stran

1.  Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení

nebo lehkomyslnosti druhé strany. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy

svým podpisem.

V …………….. dne 30.8.2016

¤

V ………………… dne 25.8. 2016 ¤ ¤

……………………………………………. ¤ ……………………………………………… ¤ ¤

Objednatel

Ústecký kraj

Oldřich Bubeníček

Hejtman Ústeckého kraje

¤

Zhotovitel

ECM ECO MONITORING spol. s r.o.

Ing. Jiří Komárek

Jednatel ¤

¤

Přílohy:

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele

Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění Section Break (Continuous)

Section Break (Continuous)

strana [|7 ]/ [|7 ]


